
Bankoulsleottets utlåtande AV 29. 11

Nr 29.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av justitieombudsmannens framställning an
gående tillfälligt anslag till bestridande av expenser vid 
justitieombudsmansexpeditionen.

I sin till innevarande års riksdag avgivna ämbetsberättelse (sid. 193 
—194) har riksdagens justitieombudsman under rubriken »Framställning 
angående tillfälligt anslag till bestridande av expenser vid justitieom
budsmansexpeditionen» anfört följande:

»Från år 1909 har riksdagen beviljat två årliga anslag, ett å 4,000 kronor 
att användas till befordrande av göromålens gång inom justitieomhudsmansexpe- 
ditionen, vikariatsersätttning, renskrivning m. in. samt ett å 1,200 kronor till 
bestridande av expenser vid justitieombudsmannens och tryckfriheiskonmdtiéns 
expedition. Genom beslut vid 1918 års riksdag hava nämnda två anslag sam- 
mauslagits, så att från och med år 1919 utgår ett årligt anslag å 5,200 kronor 
att användas till bestridande av expenser för justitieombudsmannens och tryck- 
frihetskominitténs expedition, vikariatsersättning m. m.

I min företrädares framställning till 1918 års riksdag angående förböjning 
av ovannämnda anslag m. m. (1918 års ämbetsberättelse sid. 427 o f.) har fram
hållits, att de ifrågavarande anslagen, enligt vad det visat sig, under dåvarande 
förhållanden vore för knappt tillegna och icke försloge till utgifternas bestri
dande. Under åren 1916 och 1917 hade på båda anslagen uppkommit brist, 
vilket haft till följd, att justitieombudsmannen av egna medel nödgats förskjuta 
avsevärda belopp för nödiga utgifters bestridande. Vid 1917 års utgång uppgick



in Bankoutskottets utlåtande Nr 29.

berörda brist å båda anslagen tillhopa, såsom av de till riksgäldskontor läm
nade redovisningarna framgår, till ett sammanlagt belopp av 2,083 kronor 28 
öre, vilket belopp överförts till 1918 års räkning och ännu icke blivit täckt.

Ända sedan år 1910 har varje år uppstått brist å ovannämnda anslag å 
1,200 kronor. Berörda brist balanserades år från år och täcktes efter varje 
räkenskapsårs slut av det för därpå följande år utgående anslaget. Vid 1916 
års riksdag gjorde justitieombudsmannen framställning om anvisande av ett 
belopp å 800 kronor att under sistnämnda år utgå till täckande av den sålunda 
uppkomna bristen, som vid 1915 års utgång uppgick till 839 kronor 57 öre 
(1916 års ämbetsberättelse sid. 293). Berörda framställning blev av riksdagen 
bifallen (reglemente för riksgäldskontoret, utfärdat vid slutet av 1916 års lag
tima riksdag, § 32 avd. 5 sista st. sid. 19). Överskjutande beloppet 39 kronor 
57 öre ingår i ovannämnda belopp 2,083 kronor 28 öre.

Angående den betydande ökningen av arbetsbördan vid justitieombuds- 
mansexpeditionen, som under åren 1916 och 1917 ägt rum och som — jämte 
väsentligt stegrade utgifter för renskrivning, skrivmaterialier m. m. — föranlett 
den under samma år uppkomna bristen å anslagen, hänvisas till justitieombuds
mannens uttalanden i 1918 års ämbetsberättelse sid. 423—425 och 428.

Med åberopande av vad sålunda anförts får jag härmed vördsamt hem
ställa, att riksdagen måtte medgiva, att av förslagsanslaget till avlöning, resekost
nader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition ett belopp av 
2,083 kronor 28 öre må, emot behörig redovisning, under år 1919 utgå till täc
kande av uppkommen brist å anslagen till befordrande av göromålens gång inom 
justitieombudsmansexpeditionen, vikariatsersättning, renskrivning m. m. samt till 
kostnader för expenser vid justitieombudsmannens och tryckfrihetskommitténs 
expedition.

Enligt bankoutskott et tillh andakomna protokollsutdrag hava riksda
gens kamrar hänvisat justitieombudsmannens ifrågavarande framställning 
till utskottet.

På grund av vad justitieombudsmannen i ärendet anfört, har ut
skottet ansett sig böra tillstyrka bifall till framställningen och hemställer 
alltså,

att riksdagen må medgiva, att av förslagsan
slaget till avlöning, resekostnader och expenser för 
justitieombudsmannen och hans expedition ett belopp 
av 2,083 kronor 28 öre må, emot behörig redovisning, 
under år 1919 utgå till täckande av uppkommen brist 
å anslagen till befordrande av göromålens gång in
om justitieombudsmansexpeditionen, vikariatsersättning, 
renskrivning m. m. samt till kostnader för expenser
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vid justitieombudsmannens och tryckfrihetskommitténs 
expedition.

Stockholm den 20 mars 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HE DENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Neigtick, friherre Langenskiöld, Wick- 

man, Hedenström, Stenberg och Lindgren samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Bogren, Sommelius, 

Båcklund, Loven, Andersson i Milsmaden och Hagman.


